[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
общего собрания  Нижегородской региональной общественной организации «Центр детского спорта и физического развития»
Дата проведения собрания: 03.07.2017 года
Время проведения собрания: с 17:00 до 18:00
Место проведения собрания: г. Нижний Новгород, б-р 60-летия Октября, д.23, корп.4, кв.199
Учредители Общественной организации:
1. Гарифуллин Ринат Вагизович
2. Гарифуллина Ольга Андреевна
3. Гарифуллина Зиля Назифовна
4. Гарифуллин Вагиз Масгутович
Повестка дня:
1. Выборы председательствующего на собрании и секретаря собрания;
2. Учреждение Нижегородской региональной общественной организации «Центр детского спорта и физического развития» (далее – Организация);
3. Утверждение устава Организации;
4. Выборы Совета организации;
5. Выборы Председателя Организации;
6. Выборы Ревизора Организации;
7. Формирование имущества Организации;
8. Государственная регистрация Организации.

1. Решили избрать председательствующим на собрании - Гарифуллина Рината Вагизовича, Секретаря собрания - Гарифуллину Ольгу Андреевну.
Решение принято единогласно.

2. Решили создать Нижегородскую региональную общественную организацию «Центр детского спорта и физического развития», целью которой является:
- осуществление деятельности, способствующей укреплению здоровья человека, развитию физической культуры и спорта;
- продвижение в общественном сознании ценностей здорового образа жизни, патриотизма, социальной ответственности.
- содействие реализации государственной политики в области физической культуры и спорта.
- активное участие в формировании здорового образа жизни, воспитании гражданской ответственности и активности всех групп и слоев населения, в том числе детей и молодежи.
- поддержка деятельности спортивных и иных общественных объединений — членов Организации и координация их взаимодействия.
- организация поддержки информационного, агитационно-пропагандистского и рекламного сопровождения деятельности физкультурно-спортивного движения России.
- пропаганда значения массового спорта для здорового образа жизни населения.
- борьба с наркоманией и алкоголизмом, курением и другими негативными явлениями, прежде всего в среде молодежи, с помощью привлечения к занятию спортом.
- развитие детско-юношеского спорта.
- содействие восстановлению и развитию общественного физкультурно-спортивного пространства Российской Федерации.
Решение принято единогласно.

3. Решили утвердить устав Организации.
Решение принято единогласно.

4. Решили сформировать Совет Организации (постоянно действующий руководящий орган Организации) в составе Гарифуллиной Зили Назифовны и Гарифуллина Вагиза Масгутовича сроком на 2 года.
Решение принято единогласно.

5. Решили избрать Председателем Организации (единоличный исполнительный орган Организации) Гарифуллина Рината Вагизовича сроком на 2 года.
Решение принято единогласно.

6. Решили избрать Ревизора Организации, избрали: Гарифуллину Ольгу Андреевну.
Решение принято единогласно.

7. Решили сформировать имущество организации. В счет имущества Организации вносится ноутбук HP 15-ba526ur (X4L70EA) стоимостью 10 000 (десять тысяч) рублей.

8. Собрание поручило подписать и подать документы на государственную регистрацию Организации Гарифуллину Ринату Вагизовичу.
Решение принято единогласно.

Подсчет голосов вел секретарь собрания: Гарифуллина О.А.

Выписка верна
Председатель собрания      	                                                                                    Р.В. Гарифуллин
Секретарь собрания:	                                                                                              О.А. Гарифуллина